
 

 

平成 23 年 5 月 16 日 

（社）東北ニュービジネス協議会会員の皆様へ 

（社）関東ニュービジネス協議会メンバーによる「無料相談会」開催のご案内 
 

この度の東日本大震災により、被災された皆様、そのご家族、関係者の方々に対しまして、心よりお見舞い

申し上げるとともに、犠牲になられた方々に対しまして、謹んでお悔やみ申し上げます。 
 

私たちは特定非営利活動法人日本ターンアラウンド･マネジメント協会と申します。困窮している企業の事業

を再建する専門家が集まっている団体です。 
 

私たちは、震災後、復興支援のボランティア活動TMAssist（TMアシスト）を立ち上げ、この度、（社）東

北ニュービジネス協議会の会員の皆様及び会員のお取引先様を対象に、震災により直接的、間接的に被害を

受けられた企業様の無料経営相談会を実施させていただくことになりました。 
 

次の様な状況でお困りではありませんか？ 

・今後、事業を続けるべきか、思い切って廃業をするか悩んでいる。 

・金融機関に対して交渉をしたいがどうしたら良いのか分からない。 

・キャッシュ・フローが悪化しているがどうやって改善したら良いか分からない。 

・政府の金融支援策など色々あるようだが自分の会社にはどの制度が適しているのかよく分からない。 

・自社は直接被災していないが取引先が被災して自社の事業に影響が出ている。 

・震災後の景気の冷え込みによって従来通りの売上が見込めない。  

どうぞ、お一人で悩むこと無く何なりとご相談ください。 

第 1 回目の無料相談会は以下のように予定しております。 

日  時：平成 23 年 6 月 3 日（金） 午前 10 時から午後 4 時まで（1 時間交替） 

開催場所：仙台市青葉区中央二丁目 8 番 13 号 大和証券仙台ビル 10 階 

（社）東北ニュービジネス協議会 事務所 
 

申込状況によっては、多少変更があるかもしれません。 

なお、無料相談会とは別に常時メールやファクシミリでの相談を受け付けております。少しでも早い相談を

ご希望の方はこちらもご利用ください。 

ＨＰ ： http://www.tmajapan.org/jp/assist/  

相談専用メールアドレス ： assist@tmajapan.org  

ＦＡＸ ：０３－５２６９－１４８２ 

 

相談会及びメールによる相談はいずれも無料です。また、（社）東北ニュービジネス協議会の会員様以外の方

も参加いただけます。お取引先様、お知り合いなど広く声をおかけいただき、是非ご活用ください。 
 

無料相談会に参加ご希望の方は、別紙の相談申込受付用紙に必要事項を記載の上、上記のメールアドレス又

はファクシミリ宛に直接お申し込みください。 
 

なお、（社）東北ニュービジネス協議会様の事務局をお借りしての相談会の開催を予定していますが、各地域

での開催希望の声が多い場合には事務局以外の場所での開催も可能です。 

スタッフ一同心よりお待ちいたしております。 

TMAssist 実行委員会 


